
 
KONGRESI I 28 I ICOLD NE CHENGDU, KINE, 16-23 MAJ 2025  
 

 

 
1- Posteri kryesor ne sallen kryesore te Kongresit te 28 te ICOLD, Maj 2025 
 
 

 
2- Ekipi Shqiptar gjate mbledhjes se Asamblese se pergjithshme te ICOLD 
 
 



 

 
3- Gjate prezantimit te Deklarates se ICOLD per rolin e digave dhe Rezervuareve ne tranzicionin e 
Energjise dhe Pershtatjes me ndryshimet klimatike 
 

 
4- Nga Punimet e Asamblese se pergjithshme te ICOLD 
 



 

 
5- Prezantimi I Presidentes se EUROCOLD, zj. Sera Lazaridou per aktvitetet e EURCOLD ne 2024 
 
 

 
6- Prezantimi i ish Presidentit te ICOLD, prof. Schleis per Situaten e Hidroenergjise ne Europe 
 
 
 
 
 
 



 

 
7- Prezantim I Kryetarit te KKDM, z. Arjan Jovani per Vleresimin e kapaciteteve shkarkuese ne digat e 
kasakdes se lumit Drin ( Autor eng. A.Jovani, eng. E.Kacurri, Dr. F.Maho, eng. O.Muca) 



 

 
8- Takim me ekipin drejtues te JPCOLD duke diskutuar per bashkepunimin ne te ardhmen 
 

 
9- Takim me ish Kryetarin e Komitetit te Digave te Kanadase, Tom Benet 



 

 
10- Me delegate te Kongresit te 28 te ICOLD dhe Presidentin e ri te ICOLD, z. Devendra Shamra 
 

 
11- Maketi I diges se HEC “ Three Georges  



 

 
12- Gjate vizitave kulturore ne qytetin Chengdu, Kine 
 

  


